
1 
 

Temeljem članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 32. Statuta Grada 
Novalje (»Županijski glasnik Ličko-senjske županije«  broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13  i 5/14 - 
Pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 05. studenog 
2014.g. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U  

 

o IX. Izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

 

Članak 1. 

 
U Odluci o komunalnom doprinosu (»Županijski glasnik« Ličko-senjske županije br. 

23/04, 02/05, 04/06, 13/10, 02/12, 10/13 , 15/13, 19/13, 22/13, 25/13  i 5/14 – pročišćeni 
tekst) iza članaka 11. dodaju se članci 11. a i 11. b i glase: 
 

„Članak 11. a 
 

»U slučaju da obveznik ne započne građenje građevine i odustane od gradnje, nakon 
isteka roka važenja akata na temelju kojeg se odobrava gradnja građevine, o čemu očitovanje 
o prestanku važenja istog izdaje nadležno tijelo, ima pravo na povrat iznosa komunalnog 
doprinosa. 
 Obvezniku će se izvršiti povrat uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa ako je 
pravomoćnim rješenjem nadležnog tijela odbijen ili odbačen zahtjev za izdavanje akta na 
temelju kojeg je moguće graditi. 
 Obvezniku će se izvršiti povrat uplaćenog iznosa komunalnog doprinosa ako je 
obveznik odustao od zahtjeva za izdavanjem akta na temelju kojeg može graditi o čemu je 
donesen pravomoćni akt o obustavi postupka. 
 Uz pisani zahtjev za povratom iznosa komunalnog doprinosa, obveznik je dužan 
dostaviti i akt nadležnog tijela kojim dokazuje da ispunjava uvjete za povrat uplaćenih 
sredstva. 
 Na iznos povrata komunalnog doprinosa ne obračunava se kamata. 
 Ukoliko je obveznik započeo s građenjem građevine, nema pravo na povrat uplaćenog 
iznosa komunalnog doprinosa. 
 Obvezniku komunalnog doprinosa kojem je izdano rješenje o komunalnom doprinosu, 
a koji nije podmirio obvezu plaćanja komunalnog doprinosa, na njegov zahtjev ukinut će se 
rješenje o komunalnom doprinosu uz uvjet iz stavka 1., 2. i 3. ovog članka. 
 Obvezniku komunalnog doprinosa – pravna osoba kojem je izdano rješenje o 
komunalnom doprinosu, a koji nije podmirio obvezu plaćanja komunalnog doprinosa , ukinut 
će se rješenje o komunalnom doprinosu uz uvjet iz stavka 1., 2. i 3. ovog članka, ako je 
završen postupak likvidacije, stečaja odnosno ako je brisan iz sudskog registra. 
 O zahtjevu za povrat sredstava uplaćenog komunalnog doprinosa, odnosno o ukidanju 
rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 7. i 8. ovog članka, Upravni odjel za 
poslove lokalne samouprave i uprave, Odsjek za gospodarstvo, gradske naknade i društvene 
djelatnosti odlučuje rješenjem. 
 
 



2 
 

Članak 11. b  
 

 Pravo na povrat dijela komunalnog doprinosa ima obveznik koji na temelju izmjena 
akta kojim se odobrava gradnja izgradi manju građevinu od one aktom predviđene za koju je 
uplaćen komunalni doprinos. 
 Povrat dijela vrijednosti komunalnog doprinosa izvršiti će se za razmjeran dio obujma 
za koliko je građevina izgrađena temeljem izmjene akta za gradnju manja od ranije 
predviđene gradnje.“ 
 U slučajevima povrata uplaćenog komunalnog doprinosa propisanim člancima 11.a i 
11. b ove Odluke potrebna sredstva osigurat će se u Proračunu Grada Novalje, iz sredstva 
komunalnog doprinosa odnosno poreznih prihoda. “ 
 

Članak 2. 

 

U članku 4. iza stavka 2. dodaje se stavak 3.  i glasi : „ U postupku legalizacije za  sve 
gospodarske građevine za obavljanje poljoprivredne djelatnosti  koje se nalaze unutar naselja 
komunalni doprinos se obračunava po točki d) i e)  članka 5. stavka 1.  Odluke  . 
 

Članak 3. 

 
U članku 5. stavak 2. iza riječi „koeficijentom 0,25“ dodaju se riječi „osnovne 

namjene“ i iza riječi „koeficijentom 0,50“ dodaju se riječi „osnovne namjene“. 
  

Članak 4. 

  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije.  

 
 
KLASA: 363-02/14-01/5 
URBROJ: 2125/06-02-14-2 
Novalja, 05. studeni 2014. god. 
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednik 
Ljubomir Kurilić, dipl. oec. 

 
 

 

 


